2009年02月20日

ブラジルとインドにおける潤滑油事業の展開について

各位

　当社（社長：西尾　進路）は、海外事業の柱である海外潤滑油事業の強化・拡大の一環として、本年４月１日付けで、ブラジ

ル・サンパウロに当社１００％出資の現地法人「Nippon Oil do Brasil Representação Comercial Ltda」を設立し、またインドに当

社ニューデリー事務所を設置しますのでお知らせいたします。

　現在の世界経済は同時不況の様相を呈しており予断を許さない状況にありますが、ブラジル、インド両国の経済成長は底堅

く、中長期的には大きな経済発展が見込まれており、二輪車・四輪車生産台数の伸びを背景に、潤滑油市場も安定的に需要

が増加するものと期待されています。

　ブラジル現地法人は、こうした需要増に対応し、現在は米国現地法人が展開している中南米での潤滑油事業の一層の強化

を図ることを目的として設立するものです。

また、インドの駐在員事務所は、同国における将来の事業展開に向けた情報収集を目的として設置するものです。

　当社は、既に製造・販売を展開している中国をはじめとするアジア、北米等に加え、ブラジル、インドを重要な拠点と位置付

け、高品質な商品と優れたサービスの提供を行い、グローバルレベルでの潤滑油事業を展開してまいります。さらには、幅広

い情報収集に努め、海外におけるビジネスチャンスの拡大を目指してまいります。

＜ブラジル現地法人の概要＞

１．名称 Nippon Oil do Brasil Representação Comercial Ltda

　　（ニッポン・オイル・ドゥ・ブラジウ・ヘプレゼンタサオン・コメルシアウ・リミターダ）

２．所在地 サンパウロ

３．開設時期 ２００９年４月１日

４．出資形態 新日本石油株式会社１００％

５．資本金 ９６万レアル　（約４０百万円）

６．代表者 谷川　二朗　（現：国際事業本部海外事業部海外潤滑油グループ）

７．事業内容 中南米における当社の販売代行（主に潤滑油関連業務）

８．従業員数　３名（予定）

＜インド駐在員事務所の概要＞

１．名称 新日本石油株式会社ニューデリー事務所

２．所在地 ニューデリー

３．開設時期 ２００９年４月１日

４．事業内容 (1)インドでの潤滑油の製造・販売に関する情報収集

(2)インドでの事業展開のための情報収集

５．従業員数　２名（予定）

以上